
Страна 1

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
    139

На основу чланова 62. и 66. став 3. тачка а) Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике
Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 71/12 и 52/14) и члана 50. Закона о буџетском
систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 и 52/14), а у складу
са чл. 30. и 68. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр.101/04,
42/05 и 118/05,98/13) и чл. 35. и 60. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине
Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12), Скупштина општине Доњи
Жабар на 20.редовној сједници,одржаној дана 30. септембра 2014. године, донијела је

ОДЛУКУ
о дугорочном кредитном задужењу Општине Доњи Жабар

Члан 1.
Прихвата се дугорочно кредитно задужење Општине Доњи Жабар у износу од 102.832,00 КМ, за

финансирање пренесених обавеза из 2013. године(дефицит) у износу од 102.832,00 КМ.

Члан 2.
Кредитна средства из члана 1. ове Одлуке обезбиједиће се дугорочним задужењем код овлашћене

банке, под сљедећим условима:
     1. Износ кредита: 102.832,00 КМ
     2. Рок отплате: 5 (пет) година у мјесечним ануитетима са грејс периодом од шест мјесеци
     3. Каматна стопа: до 7,0 % на годишњем нивоу
     4. Накнада за обраду захтјева: до 1% једнократно
     5. Повлачење средстава: у року од три дана по потписивању уговора
     6. Обезбјеђење кредита: мјенице и вирмански налози Општине Доњи Жабар.

Члан 3.
   Кредитним средствима из члана 1. ове Одлуке финансираће се измирење пренесених обавеза из
2013. године (дефицит) у износу од 102.832,00 КМ.

Члан 4.
   Укупна задуженост општине Доњи Жабар на дан 31.08.2014. године по основу главнице   износи
507.357,37 КМ и то:

1. Кредит Комерцијална банка Уговор број:125/2010 од 16.07.2010.године,са роком отплате до
01.08.2020. године у износу од 500.000,00КМ,  каматна стопа 5,6% годишње.
На дан 31.08.2014. године, дуг по основу главнице износи 328.826,50 КМ, дуг по основу камате
58.217,53 КМ, укупно 387.044,03 КМ.
Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2014-2020) износи 65.415,71 КМ.

2. Кредит NLB Развојна банка Уговор број 06-1176-2/13 од 04.11.2013.године,са роком отплате до
04.11.2018. године у износу од  200.000,00КМ,  каматна стопа 6,30% годишње.
На дан 31.08.2014. године, дуг по основу главнице износи 178.530,87 КМ, дуг по основу камате
24.921,70 КМ, укупно 203.452,57,18 КМ.
Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2014-2018) износи 48.828,60 КМ.

Гласник
Доњи Жабар

Година XXI – Број 11 Сриједа, 1. октобар 2014. године

СЛУЖБЕНИ

ОПШТИНЕ ДОЊИЖАБАР



Страна 2

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
Годишњи ануитети по текућим кредитима износе 114.244,31 КМ, или 6,94 % од остварених

укупних редовних прихода у 2013. години.

Члан 5.
За извршење ове Одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар.

Члан 6.
 Саставни дио ове Одлуке чини План за превазилажење проблема финансирања пренесених обавеза.

Члан 7.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о кредитном задужењу општине Доњи

Жабар број 01-022-66/14 од 15. августа 2014. године („Службени гласник општине Доњи Жабар“,
број 10/14).

Члан 8.
   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи
Жабар“, а примјењиваће се од дана добијања сагласности Министарства финансија Републике
Српске.

Број: 01-022-75/14 Предсједник Скупштине
30. септембар 2014. године                                                                             Лазар Стојановић, с.р.
Доњи Жабар

___________________________

ПЛАН
ЗА ПРЕВАЗИЛАЖЕЊЕ ПРОБЛЕМА ФИНАНСИРАЊА ПРЕНЕСЕНИХ ОБАВЕЗА ИЗ

2013.ГОДИНЕ

Р/Б Број рачуна Назив Добављача Врста намјена Износ
1. 102/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика средње школе за 09/13 4.935,00

2. 107/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика основне школе за
09/13 2.559,00

3. 118/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика средње школе за 10/13 5.029,00

4. 119/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика основне школе за
10/13 4.302,00

5. 129/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика средње школе за 11/13 5.029,00

6. 130/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика основне школе за
11/13 3.555,00

7. 135/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика средње школе за 12/13 5.029,00

8. 138/13 Виенатурс Лончари Превоз ученика основне школе за
12/13 3.555,00

9. 1042 Ј.У.Дом за лица са
инвалидитетом Приједор Трошкови издржавања за 10/13 1.360,00

10. 1090 Ј.У.Дом за лица са
инвалидитетом Приједор Трошкови хигијене за 10/13 34,00

11. 1262 Ј.У.Дом за лица са
инвалидитетом Приједор Трошкови издржавања за 11/13 1.360,00

12. 1210 Ј.У.Дом за лица са
инвалидитетом Приједор Трошкови хигијене за 11/13 68,00

13. 1381 Ј.У.Дом за лица са
инвалидитетом Приједор Трошкови издржавања за 12/13 1.360,00

14. 1330 Ј.У.Дом за лица са
инвалидитетом Приједор Трошкови хигијене за 12/13 68,00

15. 299/13 Хит телевизија Брчко Медијско праћење за 07/13 1.400,00
16. 335/13 Хит телевизија Брчко Медијско праћење за 08/13 1.400,00



Страна 3

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
17. 371/13 Хит телевизија Брчко Медијско праћење за 09/13 1.400,00
18. 409/13 Хит телевизија Брчко Медијско праћење за 10/13 1.400,00
19. 445/13 Хит телевизија Брчко Медијско праћење за 11/13 1.400,00
20. 480/13 Хит телевизија Брчко Медијскопраћење за12/13 1.400,00
21. 174/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови горива за 09/13 972,52
22. 193/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови одржавања возила за 10/13 24,50
23. 194/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови горива за10/13 1.859,01
24. 212/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови горива за11/13 1.028,21
25. 213/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови одржавања возила за 11/13 8,00
26. 233/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови одржавања возила за 12/13 8,00
27. 234/13 Богићевић петрол Лончари Трошкови горива за 12/13 1.245,00

28. РЈП Општине Шамац Накнада инспекторима и комуналном
полицајцу за период V-XII/13 8.000,00

29. 1355-КУ Космос Обудовац Одвоз смећа за 10/13 882,00
30. 1493-КУ Космос Обудовац Одвоз смећа за 11/13 642,00
31. 1631-КУ Космос Обудовац Одвоз смећа за 12/13 642,00
32. 569 Дом здравља Шамац Анализа воде за пиће 65,00
33. 570 Дом здравља Шамац Анализа воде за пиће 65,00
34. 571 Дом здравља Шамац Анализа воде за пиће 65,00

35. 17 Пе - комерц Слатина Капитална инвестиција-изградња
свлачионице 6.990,52

36. 20 Пе комерц Слатина Капитална инвестиција-Адаптација
старе школе 1.932,47

37. 210/12 Галакс Нискоградња Брчко Одржавање путева 4.094,84
38. 38/13 Галакс Нискоградња Брчко Одржавање путева 3.318,02
39. 39/13 Галакс Нискоградња Брчко Одржавање путева 1.059,96
40. 47/13 Галакс Нискоградња Брчко Одржавање путева 441,00
41. 80/13 Галакс Нискоградња Брчко Саобраћајни знакови 1.221,48
42. 88/13 Галакс Нискоградња Брчко Уређење путева 2.902,00
43. 90/13 Галакс Нискоградња Брчко Насипање путева 1.690,00
44. 2515 Галакс Д. Жабар Одржавање путева 351,00
45. 1203/1356 Галакс Д. Жабар Материјал за кућу Цвијетина Васелић 2.269,80
46. 1255/1416 Галакс Д. Жабар Материјал за кућу Цвијетина Васелић 348,76
47. 571/13 Иришкић Јелах Вода за пиће 30,01
48. 840/13 Иришкић Јелах Вода за пиће 60,02
49. 02-404-21/13 Саво Вуковић Надзор за капиталне инвестиције 643,50
50. 13/345 Тувадрија ISO стандарди 1.487,41

51. Општинска изборна
комисија Накнада за 12/13 135,00

52. 203/13 Санитарац Власеница Дератизација 2.596,00
53. 07/13 Терминг Бијељина Поправка гријања у Основној школа 3.866,85

54. Редакцијски колегиј -
Службени гласник Накнада за X, XI и XII/13 840,00

55. Мртвозорник и сниматељ Уговори о дјелу за мртвозорника и
сниматеља скупштинских сједница 700,00

56. Обавезе по уговору о дјелу РЈП РС 254,34
57. Чланови одбора Скупштински одбори за 2013.годину 3.450,00

УКУПНО: 102.832,22

          Предсједник Скупштине општине
Лазар Стојановић, с.р.____________________________________



Страна 4

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
     140
    На основу члановаа 62. и 66. став 1. тачка а) Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике
Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 71/12 и 52/14) и члана 50. Закона о буџетском
систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 и 52/14), а у складу
са чл. 30. и 68. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 101/04,
42/05 и 118/05, 98/13) и чл. 35. и 60. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине
Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12), Скупштина општине Доњи
Жабар на 20. редовној сједници,одржаној дана 30. септембра 2014. године, донијела је

ОДЛУКУ
о краткорочном кредитном задужењу Општине Доњи Жабар

Члан 1.
Прихвата се краткорочно кредитно задужење Општине Доњи Жабар у износу од 77.000,00 КМ, за

привремено финансирање дефицита произашлог из готовинског тока у 2014. години.
Члан 2.

Кредитна средства из члана 1. ове Одлуке обезбиједиће се краткорочним задужењем код
овлашћене банке, под сљедећим условима:
     1. Износ кредита: 77.000,00 КМ
     2. Рок отплате: 12 мјесеци са грејс периодом од три мјесеца
     3. Каматна стопа: до 7,0 % на годишњем нивоу
     4. Накнада за обраду захтјева: до 1% једнократно
     5. Повлачење средстава: у року од три дана по потписивању уговора
     6. Обезбјеђење кредита: мјенице и вирмански налози Општине Доњи Жабар.

Члан 3.
   Кредитним средствима из члана 1. ове Одлуке финансираће се измирење дефицита произашлог из
готовинског тока у 2014. години у износу од 77.000,00 КМ.

Члан 4.
      Укупна задуженост општине Доњи Жабар на дан 31.08.2014. године по основу главнице   износи
507.357,37 КМ и то:

1. Кредит Комерцијална банка Уговор број:125/2010 од 16.07.2010.године,са роком отплате до
01.08.2020. године у износу од 500.000,00КМ, каматна стопа 5,6% годишње.

На дан 31.08.2014. године, дуг по основу главнице износи 328.826,50 КМ, дуг по основу камате
58.217,53 КМ, укупно 387.044,03 КМ.

Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2014-2020) износи 65.415,71 КМ.

2. Кредит NLB Развојна банка Уговор број 06-1176-2/13 од 04.11.2013.године,са роком отплате до
04.11.2018. године у износу од  200.000,00КМ,  каматна стопа 6,30% годишње.

На дан 31.08.2014. године, дуг по основу главнице износи 178.530,87 КМ, дуг по основу камате
24.921,70 КМ, укупно 203.452,57,18 КМ.

Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2014-2018) износи 48.828,60 КМ.
Годишњи ануитети по текућим кредитима износе 114.244,31 КМ, или 6,94 % од остварених

укупних редовних прихода у 2013. години.
Члан 5.

За извршење ове Одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар.

Члан 6.
    Општина Доњи Жабар нема доспјелих а неизмирених обавеза по основу пореза и доприноса.

Члан 7.
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи

Жабар“, а примјењиваће се од дана добијања сагласности Министарства финансија Републике
Српске.

Број:01-022-76/14 Предсједник Скупштине
30. септембар 2014.године Лазар Стојановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________



Страна 5

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
     141
   На основу члана 48. став 1. а у вези са чланом 46. став 4. Закона о буџетском систему Републике
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 и 52/14), члана 30. алинеја 3. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05 и 98/13) и
члана 26.  Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05,
Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12), а након разматрања Извјештаја о извршењу Буџета
општине Доњи Жабар за период 1. 1. 2014 - 30. 6. 2014. године, Скупштина општине Доњи Жабар на
20. редовној сједници одржаној дана 30. септембра 2014.године, доноси

ОДЛУКУ
о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Доњи Жабар

 за период 1. 1. 2014. - 30.6.2014. године

Члан 1.
   Скупштина општине Доњи Жабар усваја Извјештај о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за
период 1. 1. 2014. - 30. 6. 2014. године.

Члан 2.
   Извјештај из члана 1. у прилогу чини саставни дио ове Одлуке.

Члан 3.
   Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи
Жабар“.

Број:01-022-77/14 Предсједник Скупштине
30.  септембар 2014. године                                        Лазар Стојановић, с.р.
Доњи Жабар

______________________
ИЗВЈЕШТАЈ

O ИЗВРШЕЊУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР
ЗА ПРВО ПОЛУГОДИШТЕ 2014. ГОДИНЕ

УВОД

Извјештај о извршењу буџета општине Доњи Жабар за период од 01.01.-30.06.2014.године
састављен је на бази евиденције у књиговодству, а у складу са Законом о буџетском систему,
Законом о рачуноводству, Правилником о финансијском извјештавању буџетских корисника,
рачуноводственим стандардима РС и другим прописима из области рачуноводствено
финансијских активности буџетских корисника.

На основу Одлуке Скупштине општине Доњи Жабар број:01-022-118/13 усвојен је буџет за
2014.годину, гдје су утврђени укупни приходи у износу од 1.823.402 КМ.

У овом извјештају дат је акценат на анализу остварења плана буџета и анализу структуре
прихода и расхода.

Општина Доњи Жабар је у периоду од 01.01.-30.06.2014. године oстварила укупне приходе у
износу од 776.375 KM, односно 43 у односу на планиране, а 97% односу на остварење у истом
периоду претходне године.

Структуру остварених прихода у периоду од 01.01.-30.06.2014. години чине:
1. Порески приходи  693.105 KM
2. Непорески приходи 44.024 KM
3.Трансфери између буџетских јединица-помоћи 39.246 KM

Укупни приходи: 776.375 KM

Укупни расходи у посматраном периоду износе 901.613 КМ, што представља остварење од 49%
у односу на планиране за 2014.годину,а 104% у односу на остварење у истом периоду претходне
године.
   Структуру остварених расхода чине:



Страна 6

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
1. Tекући расходи 858.774 KM
2. Издаци за нефинансијску имовину-Капитални расходи    871 KM
3. Издаци за отплату дугова 41.968 KM
          Укупни расходи : 901.613 KM
Вишак расхода  над приходима износи 125.238 KM.

БИЛАНС БУЏЕТА

О  П  И  С ОСТВАРЕЊЕ
ЗА I-VI 2013.

УСВОЈЕНИ
БУЏЕТ

ЗА 2014.

ОСТВАРЕЊЕ
ЗА I-VI 2014.

ИНДЕКС
(4/2)

ИНДЕКС
(4/3)

1 2 3 4 5 6
I ПРИХОДИ 797.511 1.823.402 776.375 97 43

1. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 709.055 1.567.165 693.105 98 44

2. НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 36.110 140.150 44.024 122 31

3. ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ
БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА-
ПОМОЋИ

52.346 82.000 39.246 75 48

5. ПРЕНЕСЕНА НЕУТРОШЕНА
НАМЈЕНСКА КРЕДИТНА

СРЕДСТВА ИЗ 2013. ГОДИНЕ
---- 34.087 ---- ---- ----

II РАСХОДИ 864.296 1.823.402 901.613 104 49
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 819.997 1.668.847 858.774 105 51

2. ИЗДАЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ -
КАПИТАЛНИ БУЏЕТ

22.701 61.010 871 4 1

3. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ
ДУГОВА 21.598 83.545 41.968 194 50

4. СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ
РЕЗЕРВЕ ---- 10.000 1.672* ---- 17

*Средства буџетске резерве у колони 4 ове табеле и колони 5 табеле расхода по економској и
организационој класификацији нису збројена, пошто су књижена на економске кодове на које су
утрошена , па су на истим кодовима и збројена.

П Р Е Г Л Е Д
ПРИХОДА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Економски
код О  П  И  С ОСТВАРЕЊЕ

ЗА I-VI 2013.

УСВОЈЕНИ
БУЏЕТ
ЗА 2014.

ОСТВАРЕЊЕ
ЗА I-VI 2014.

ИНДЕКС
(5/3)

ИНДЕКС
(5/4)

1 2 3 4 5 6 7

П Р И Х О Д И 797.511 1.823.402 776.375 97 43

710000 A) ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 709.055 1.567.165 693.105 98 44

711000 ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА ДОХОДАК И
ДОБИТ ---- 100 7 ---- 7

711113 Порез на приходе од пољопривреде и
шумарства ---- 100 7 ---- 7

713000
ПОРЕЗИ НА ЛИЧНА ПРИМАЊА И
ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ
ДЈЕЛАТНОСТИ

38.193 88.200 40.985 107 46

713111 Порез на приходе од самосталних дјелатности 3.108 8.000 2.574 83 32



Страна 7

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
713112 Порез на приходе од самосталних дјелатности

у паушалном износу 44 200 13 30 7

713113 Порез на лична примања 35.041 80.000 38.356 109 48

713114
Порез на лична примања лица која самостално
обављају привредну и професионалну
дјелатност

---- ---- 42 ---- ----

714000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 6.801 78.865 6.636 98 8
714111 Порез на имовину 868 1.500 871 100 58
714112 Порез на непокретности 5.933 70.365 4.906 83 7
714211 Порез на наслијеђе и поклоне ---- 2.000 686 ---- 34
714311 Порез на пренос непокретности и права ---- 5.000 173 ---- 3

715000 ПОРЕЗИ НА ПРОМЕТ ПРОИЗВОДА И
УСЛУГА 112 ---- 30 27 ----

715113 Општи порез на промет на деривате нафте 12 ---- 1 8 ----
715114 Општи порез на промет дуванских прерађевина 2 ---- ---- ---- ----
715115 Општи порез на промет алкохолних пића 94 ---- 27 29 ----
715116 Општи порез на промет кафе 4 ---- 2 50 ----

717000 ИНДИРЕКТНИ ПОРЕЗИ ДОЗНАЧЕНИ ОД
УИО 659.749 1.400.000 645.374 98 46

717111 Индиректни порези дозначени од  УИО-ПДВ 659.749 1.400.000 645.374 98 46
719000 ОСТАЛИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 4.200 ---- 73 2 ----
719113 Порез на добитке од игара на срећу 4.200 ---- ---- ---- ----
719119 Остали порески приходи ---- ---- 73 ----

720000 Б) НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 36.110 140.150 44.024 122 31

721000
ПРИХОДИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ И
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ПОЗИТИВНИХ КУРСНИХ РАЗЛИКА

219 1.100 869 397 79

721223 Приходи од земљишне ренте 192 1.000 856 446 86

721311 Приход од камата на новчана средства на
редовним трезорским рачунима 27 100 13 48 13

722000 НАКНАДЕ, ТАКСЕ И ПРИХОДИ ОД
ПРУЖАЊА ЈАВНИХ УСЛУГА 32.621 124.050 34.645 106 28

722100 АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ 3.286 15.000 4.610 140 31
722121 Општинске административне таксе 3.286 15.000 4.610 140 31

722300 КОМУНАЛНЕ НАКНАДЕ И ТАКСЕ 18.249 50.250 16.220 89 32
722312 Комуналне таксе на фирму 16.708 33.000 16.094 96 49
722315 Комуналне таксе за држање средст. за игру 750 750 ---- ---- ----

722318 Комунална такса за коришћење рекламних
паноа ---- 1.500 ---- ---- ----

722396 Комунална такса на остале предмете
таксирања-комунална такса  на канализацију 791 15.000 126 16 1

722400 НАКНАДЕ ПО РАЗНИМ ОСНОВАМА 10.561 40.800 13.575 129 33

722425 Накнаде за промјену намјене пољопр.
земљишта 504 6.000 586 116 10

722435 Накнада за коришћење шума и шумског
земљишта ---- ---- 537 ---- ----

722442 Накнада за воде за пиће у јавном
водоснабдијевању 3 250 ---- ---- ----

722443 Накнада за  воде за друге намјене и друге
случајеве намјене за људску употребу 8 500 6 75 1

722446
Накнада за воду коју плаћају власници

транспортних средстава који користе нафту
или нафтне деривате

1.709 5.000 1.716 100 34

722447 Накнада за испуштање отпадних вода 920 5.000 3.205 348 64
722463 Накнада за извађени материјал из водотока 60 2.000 60 100 3
722465 Накнада за воде за индустријске 9 50 46 511 92

722467 Средства за финансирање посебних мјера
заштите од пожара 7.348 22.000 7.419 101 34



Страна 8

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
722500 ПРИХОДИ ОД ПРУЖАЊА ЈАВНИХ УСЛУГА 525 18.000 240 46 1
722521 Приходи општинских органа управе 165 13.000 120 73 1

722591 Властити приходи буџетских корисника
општина-закуп дворане 360 5.000 120 33 2

729000 ОСТАЛИ НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 3.270 15.000 8.510 260 57
729124 Остали општински непорески приходи 3.270 12.000 8.510 260 71

729124 Остали општински непорески приходи-приход
од општине Шамац ---- 3.000 ---- ---- ----

780000 В)ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ
ЈЕДИНИЦА 52.346 82.000 39.246 75 48

781000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ
ЈЕДИНИЦА РАЗЛИЧИТИХ НИВОА ВЛАСТИ 52.346 82.000 39.246 75 48

781311 Министарство Управе и Локалне самоуправе 7.812 28.000 13.045 167 47
781311 Министарство пољопривреде 22.119 ---- ---- ---- ----
781316 Помоћ од Министарства здравља 22.415 54.000 26.120 117 48
781319 Помоћ од Републичког завода за статистику ---- ---- 81 ---- ----

ПРЕНЕСЕНА НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА
КРЕДИТНА СРЕДСТВА ИЗ 2013.ГОДИНЕ ---- 34.087 ---- ---- ----

АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА
СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ВРСТАМА

89,27

5,67 5,06
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ
ПРИХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ
Порески приходи у периоду од 01.01.-30.06.2014.године износе 693.105 KM, односно индекс

њиховог остварења у односу на планиране за 2014.годину је 44, а у односу на остварење у истом
периоду претходне године је 98. Учешће пореских прихода у односу на укупно остварене
приходе је 89,27%.
Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности, који обухватају порез на
приходе од самосталних дјелатности, порез на приходе од самосталних дјелатности у
паушалном износу и порез на лична примања по основу радног односа остварени су у износу од
40.985 КМ  или 46% у односу на план, а 107% у односу на остварење у истом периоду
претходне године.
Порез на имовину, у чијој структури су порез на имовину, порез на непокретности, порез на
наслијеђе и поклоне и порез на пренос непокретности и права су остварени у износу од 6.636
КМ. На остварење ових прихода није могуће утицати, а самим тим тешко је и реално планирати,
па је због тога проценат остварења у односу на план доста мањи.
Индиректни порези (ПДВ) су остварени у износу од 645.374 KM. Остварење овог, као
најзначајнијег прихода је 46% у односу на планиране, а 98% у односу на остварење у истом
периоду претходне године.
   НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ
   Непорески приходи у посматраном периоду износе 44.024 КМ, односно 31% у односу на
планиранe, а 122% у односу на остварење у  истом периоду претходне године. Њихово учешће у
укупно оствареним приходима је 5,67%.

Oпштинске административне таксе су остварене у износу од 4.610 KM, што у односу на
планирану величину представља остварење од 31%, а у односу на остварење у истом периоду
претходне године 140%.



Страна 9

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
Најзначајнији по величини, у структури непореских прихода, је приход по основу комуналних

такси кojи je остварен у износу од 16.220 KM, што представља 32% од плана, а 89% од
остварења у истом периоду претходне године .
 До смањења реализације ових прихода у односу на планиране дошло је због смањења прихода
по основу комуналних такси за коришћење рекламних паноа и комуналних такси на
канализацију.
   Накнаде по разним основама су остварене у износу од 13.575 KM, што представља остварење
од 33% у односу на планиране величине, а 129% у односу на исти период претходне године.
Код неких накнада које су планиране буџетом дошло је до пада, а кoд неких до пораста у
односу на планиране пошто их је тешко реално планирати.
Остали непорески приходи износе 8.510 KM, a односе се дијелом на рефундацију нето плате
раднице за вријеме породиљског одсуства, а дијелом на приходе од закупа.
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА РАЗЛИЧИТИХ НИВОА ВЛАСТИ-
ПОМОЋИ су пристигли од буџета Републике у износу од 39.246 КМ, a односе се на редован
трансфер од Министарства управе и локалне самоуправе у износу од 13.045 КМ као помоћ
неразвијеној општини, трансфер од Министарства здравља и социјалне заштите у износу од
26.120 КМ за суфинансирање социјалне заштите на подручју наше општине и трансфер од
Републичког завода за статистику за попис становништва у претходној години у износу од 81
КМ.  Њихово учешће у укупно оствареним приходима је 5,06%.

РАСХОДИ БУЏЕТА БУЏЕТА ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Економски
код О  П  И  С ОСТВАРЕЊЕ

ЗА I-VI 2013.

УСВОЈЕНИ
БУЏЕТ
ЗА 2014.

ОСТВАРЕЊЕ
ЗА I-VI 2014.

ИНДЕКС
(5/3)

ИНДЕКС
(5/4)

1 2 3 4 5 6 7

410000

ТЕКУЋИ РАСХОДИ
ОСИМ РАСХОДА
ОБРАЧУНСКОГ

КАРАКТЕРА

819.997 1.668.847 858.774 105 51

411000 Расходи за лична примања 412.290 800.765 467.756 113 58
411100 Расходи за бруто плате 366.144 682.500 373.397 102 55

411200
Расходи за бруто накнаде

трошкова и осталих личних
примања запослених

46.146 118.265 94.359 204 80

412000 Расходи по основу
коришћења роба и услуга 190.620 368.880 175.259 92 48

412100 Расходи по основу закупа 1.210 2.500 1.209 100 48

412200

Расходи по основу
утрошка енергије,

комуналних,
комуникационих и

транспортних услуга

36.461 71.000 33.659 92 47

412300 Расходи за режијски
материјал 7.490 15.000 3.823 51 25

412500 Расходи за текуће
одржавање 21.930 63.500 40.310 184 63

412600 Расходи по основу
путовања и смјештаја 5.823 13.500 6.924 119 51

412700 Расходи за стручне услуге 26.311 59.880 23.589 90 39

412800

Расходи за услуге
одржавања јавних

површина и заштите
животне средине

12.199 21.000 12.186 100 58

412900 Остали непоменути
расходи 79.196 122.500 53.559 68 44

413000 Расходи финансирања и
други финанс.  Трошкови 11.110 30.702 18.662 168 61

413300 Расходи по основу камата
на примљ. зајмове у земљи 11.110 30.702 18.662 168 61

414000 Субвенције ---- 45.000 ---- ---- ----



Страна 10

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

414120

Субвенције јавним
нефинансијским субјектима

у области пољопривреде,
водопривреде и шумарства

---- 45.000 ---- ---- ----

415000 Грантови 65.563 164.500 61.483 94 37
415200 Грантови у земљи 65.563 164.500 61.483 94 37

416000
Дознаке на име соц.

заштите које се исплаћују
из буџета општина

140.414 259.000 135.614 97 52

416100
Дознаке грађанима које се

исплаћују из буџета
општина

135.326 249.000 132.282 98 53

416200

Дознаке другим
институцијама обавезног

социјалног осигурања које
се исплаћују из буџета

општина

5.088 10.000 3.332 65 33

510000
ИЗДАЦИ ЗА

НЕФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ

22.701 61.010 871 4 1

511000 Издаци за произведену
сталну имовину 22.701 61.010 871 4 1

511100 Издаци за изградњу и
прибављање зграда и објек. 22.160 58.000 ---- ---- ----

511200

Издаци за инвестиционо
одржавање, реконструкцију

и адаптацију зграда и
објеката

---- 3.010 ---- ---- ----

511300 Издаци за набавку
постројења и опреме 541 ---- 871 161 ----

513000 Издаци за непроизведену
сталну имовину ---- ---- ---- ---- ----

513100 Издаци за прибављање
земљишта ---- ----- ---- ---- ----

620000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ
ДУГОВА 21.598 83.545 41.968 194 50

621000 Издаци за отплату дугова 21.598 83.545 41.968 194 50

621300
Издаци за отплату главнице

примљених зајмова у
земљи

21.598 83.545 41.968 194 50

372200 СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ
РЕЗЕРВЕ ---- 10.000 1.672* ---- 17

УКУПНИ РАСХОДИ
БУЏЕТА 864.296 1.823.402 901.613 104 49

РАСХОДИ БУЏЕТА ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Економски
код О  П  И  С ОСТВАРЕЊЕ

I-VI 2013.

ПРИЈЕДЛОГ
БУЏЕТА
ЗА 2014.

ОСТВАРЕЊЕ
I-VI 2014.

ИНДЕК
С

(5/3)

ИНДЕКС
(5/4)

1 2 3 4 5 6 7
СРЕДСТВА ЗА
СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 151.642 83.680 34.240 23 41

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА
ПРИМАЊА 89.256 ---- ---- ---- ----

411100 Расходи за бруто плате 86.443 ---- ---- ---- ----

411220 Расходи за накнаде за
топли оброк 1.696 ---- ---- ---- ----

411220 Расходи за регрес за
годишњи одмор ---- ---- ---- ---- ----

411290 Расходи за порезе и
доприносе на накнаде 1.117 ---- ---- ---- ----



Страна 11

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
411290 Расходи за доприносе на

бруто плату за инвалиде ---- ---- ---- ---- ----

412000
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ
КОРИШЋЕЊА РОБА И
УСЛУГА

62.386 83.680 34.240 55 41

412730

Расходи за услуге
информисања-Расходи за
услуге штампања и
објављивања Службеног
гласника

900 1.680 700 78 42

412930
Расходи за бруто накнаде

за рад ван радног односа-
Накнада за рад Секретара

3.696 ---- ---- ---- ----

412930

Расходи за бруто накнаде
за рад ван радног односа-
Расходи за бруто накнаде
скупштинским
одборницима

50.280 67.000 21.973 44 32

412930

Расходи за бруто накнаде
за рад ван радног односа-
Расходи за накнаде
скупштинским радним
тијелима

7.380 6.000 1.494 20 25

41293

Расходи за бруто накнаде
за рад ван радног односа-
Општинске награде и
признања

---- ---- ---- ---- ----

412940

Расходи по основу
репрезентације-трошкови
општинских и осталих
манифестација

130 5.000 4.823 3.710 96

412940 Расходи по основу
репрезентације Скупштине ---- 4.000 5.250 ---- 131

410000

ТЕКУЋИ РАСХОДИ
ОСИМ РАСХОДА
ОБРАЧУНСКОГ
КАРАКТЕРА–укупно:

151.642 83.680 34.240 23 41

СРЕДСТВА ЗА
АДМИНИСТРАТИВНУ
СЛУЖБУ:

623.756 1.549.457 755.176 121 49

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА
ПРИМАЊА 308.192 763.500 439.454 143 58

411100 Расходи за бруто плате 266.565 650.000 358.857 135 55

411210

Расходи за накнаде за
превоз и смјештај-Расходи
за накнаде за превоз на
посао и са посла

1.917 5.000 1.722 90 34

411220 Расходи за накнаде за
топли оброк 21.519 55.000 24.022 112 44

411220 Расходи за регрес за
годиш. одмор ---- 8.100 ---- ---- ----

411230

Расходи за отпремнине,
награде и једнократне
помоћи-Расходи за
јубиларне награде

3.536 3.600 4.863 138 135

411290 Расходи за порезе и
доприносе на накнаде 14.655 40.500 49.990 341 123

411290 Расходи за допринос на
бруто плату за инвалиде ---- 1.300 ---- ---- ----

412000
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ
КОРИШЋЕЊА РОБА И
УСЛУГА

125.534 275.200 136.129 108 49



Страна 12

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

412120
Расходи за закуп
постројења и опреме-
канцеларијска опреме

1.210 2.500 1.209 100 48

412210 Расходи по основу утрошка
електричне енергије 13.503 25.000 10.876 81 44

412210
Расходи по основу утрошка
електричне енергије-
канализација

3.872 7.500 2.286 59 30

412220
Расходи за комуналне
услуге-Расходи за услуге
одвоза смећа

4.669 14.000 6.321 135 45

412220

Расходи за комуналне
услуге-Расходи за услуге
дератизација и
дезинсекција

3.298 3.500 293 9 8

412230 Расходи за комуникационе
услуге-пошт.ителеф. услуге 11.119 21.000 13.883 125 66

412310 Расходи за канцелар.
материјал 6.982 12.000 3.811 55 32

412320 Расходи за материјал за
одржавање чистоће 99 500 12 12 2

412330 Расх.за стручну литературу,
часописе и днев. штам. 260 500 ---- ---- ----

412390
Расходи за остали режијски
материјал - Трошкови за
рекламни материјал

149 2.000 ---- ---- ----

412510 Расходи за текуће
одржавање зграда 1.855 2.000 613 33 31

412510 Расходи за текуће
одржавање амбуланте ---- 500 ---- ---- ----

412520

Расходи за текуће
одржавање осталих
грађевинских објеката-
објеката друмског
саобраћаја

5.596 20.000 19.919 356 100

412520
Постављање путне

сигнализације на локалним
путевима

---- 3.000 825 ---- 28

412520
Чишћење канала на

подручју Лончара и Човић
поља

---- 15.000 15.095 ---- 101

412520

Расходи за  текуће
одржавање осталих
грађевинских објеката-
канализација

5.616 8.000 2.292 423 30

412520

Расходи за  текуће
одржавање осталих
грађевинских  објеката-
трошкови одржавања
уличне расвјете и семафора

4.179 8.000 ---- ---- ----

412520

Расходи за  текуће
одржавање осталих
грађевинских објеката-
одржавање објеката за
водоснабдијевање

---- 500 ---- ---- ----

412530

Расходи за текуће
одржавање опреме-
одржавање превозних
средстава

2.930 4.000 1.127 38 28

412530

Расходи за текуће
одржавање опреме-
одржавање канцеларијске
опреме

1.754 2.500 439 25 18



Страна 13

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

412610
Расходи по основу
путовања и смјештаја у
земљи

649 1.500 817 126 54

412630 Расходи по основу
утрошка горива 5.174 12.000 6.107 118 51

412710
Расходи за услуге
финансијског посредовања-
трошкови платног промета

2.712 5.500 2.274 84 41

412720
Расходи за услуге
осигурања-Осигурање
возила

499 1.000 523 105 52

412725
Расходи за услуге
осигурања-Расходи за
осигурање запослених

354 400 367 104 92

412730

Расходи за услуге
информисања –Расходи за
услуге штампања,
објављивање тендера,
огласа итд.

2.047 5.000 1.724 84 34

412730 Расходи за услуге медија 10.045 17.000 8.400 84 49

412740 Расходи за
рачуноводствене услуге 6.090 12.000 6.870 113 57

412750 Расходи за геодетско-
катастарске услуге 672 1.000 234 35 23

412750 Расходи за адвокатске
услуге ---- ---- 1.147 ---- ----

412770
Расходи за компјутерске
услуге-услуге техничке
подршке-Ресор за трезор

---- 2.000 ---- ---- ----

412790
Расходи за остале стручне
услуге-Услуге стручних
комисија

860 800 400 47 50

412790 Остале услуге-Инспектори
и комун. полицајац 2.000 12.000 ---- ---- ----

412790 Надзор-ISO стандарди ---- 1.000 ---- ---- ----
412799 Остале стручне услуге 132 500 150 114 30

412810
Расходи за услуге
одржавања јавних
површина

875 2.000 1.084 124 54

412810

Расходи за услуге
одржавања јавних
површина-Расходи по
основу утрошка ел.расвјете
на јавним површинама-
трошкови енергије-јавна
расвјета и семафори

11.324 19.000 11.102 98 58

412920 Расходи за стручно
усавршавање запослених ---- 2.000 634 ---- 32

412930 Расходи за бруто накнаде
волонтерима 206 ---- ---- ---- ----

412930
Расходи за бруто накнаде за
рад ван радног односа-
приврем. и поврем. послови

2.950 7.000 3.038 103 43

412940
Расходи по основу

репрезентације –чајна
кухиња

6.699 7.500 4.579 68 61

412940 Расходи по основу
репрезентације ---- 2.000 910 ---- 45

412970

Расходи по основу пореза
и доприноса на терет
послодавца-Расходи за
таксе и накнаде за
регистрацију возила

356 1.000 357 100 36



Страна 14

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

412970
Расходи по основу осталих

доприноса-фонд
солидарности ---- ---- 532 ---- ----

412990
Остали непоменути

расходи-Контрола
исправности воде за пиће

455 500 1.255 276 251

412990
Остали непоменути

расходи-Притивградна
заштита

3.000 6.000 3.000 100 50

412990
Остали непоменути

расходи-остале
манифестације

---- 1.500 ---- ---- ----

412990 Остали непоменути
расходи 1.344 3.000 1.624 121 54

413000

РАСХОДИ
ФИНАНСИРАЊА И
ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ
ТРОШКОВИ

11.110 30.702 18.662 168 61

413320

Расходи по основу камата
на примљене зајмове од
домаћих јавних
финансијских субјеката-
Комерцијална банка

11.110 19.166 11.466 103 60

413320

Расходи по основу камата
на примљене зајмове од
домаћих јавних
финансијских субјеката-
Развојна б.

---- 11.536 7.196 ---- 62

41371 Трошкови сервисирања
зајмова примљ. у земљи ---- ---- ---- ---- ----

414000 СУБВЕНЦИЈЕ ---- 45.000 ---- ---- ----

414120

Субвенције јавним
нефинансијским субјектима
у области пољопривреде,
водопривреде и шумарства

---- 45.000 ---- ---- ----

415000 ГРАНТОВИ 65.563 164.500 61.483 94 37

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-политичке
организације

---- ---- ---- ---- ----

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-спортске
организације

27.150 40.000 17.900 66 45

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-спортске манифест.

3.000 7.000 1.900 63 27

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-вјерске
организације-Црквена
општина Доњи Жабар и
Лончари

3.800 5.000 2.500 66 50

415210
Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Основна школа

14.606 10.000 6.954 48 70

415210
Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-КУД

3.000 3.000 3.000 100 100

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Општински штаб
Цивилне заштите

215 2.000 ---- ---- ----



Страна 15

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

415210
Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи- Накнаде ОИК-a

405 2.000 675 167 34

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-трошкови за
провођење избора у
Мјесним заједницама

---- 2.000 ---- ---- ----

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Општинска
организација Црвеног крста

6.400 1.800 1.005 16 56

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Борачка
организација општине
Доњи Жабар

5.987 15.000 6.200 104 41

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Савез општина и
градова

500 1.000 167 33 17

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Суфинансирање
ватрогасне јединице

500 30.000 13.700 2740 46

415210
Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Остали

---- 4.200 2.232 ---- 53

415210

Текући грантови
непрофитним субјектима у
земљи-Удружење
пензионера

---- 1.500 250 ---- 17

415230

Капитални грантови
непрофитним субјектима у
земљи-вјерске
организације-Црквена
општина Доњи Жабар

---- 40.000 5.000 ---- 13

416000

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ
КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ
БУЏЕТА ОПШТИНЕ

69.058 126.000 57.368 83 46

416120

Текуће дознаке грађанима
које се исплаћују из буџета
општине-Текуће помоћи
породицама палих бораца,
ратним војним инвалидима,
цивилним жртавама рата и
демобилисаним борцима

600 10.000 1.500 250 15

416120

Текуће дознаке грађанима
које се исплаћују из буџета
општине-Текуће помоћи
студентима

26.600 42.000 16.750 63 40

416120

Текуће дознаке грађанима
које се исплаћују из буџета
општине-Текуће помоћи
ученицима-превоз ученика

40.652 71.000 37.518 92 53

416120

Текуће дознаке грађанима
које се исплаћују из буџета
општине-Остали трошкови
превоза

1.206 3.000 1.600 133 53



Страна 16

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

410000

ТЕКУЋИ РАСХОДИ
ОСИМ РАСХОДА
ОБРАЧУНСКОГ
КАРАКТЕРА – укупно:

579.457 1.404.902 713.096 123 51

511000
ИЗДАЦИ ЗА
ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ
ИМОВИНУ

511120 Изградња амбуланте
(учешће општине 30%) ---- 35.000 ---- ---- ----

511120

Издаци за изградњу и
прибављање пословних
објеката и простора-
Наставак изградње Дома
културе у Човић Пољу

22.160 10.000 ---- ---- ----

511120

Издаци за изградњу и
прибављање пословних
објеката и простора-
Наставак изградње
подручне Основне школе у
Лончарима

---- 13.000 ---- ---- ----

511120

Издаци за изградњу и
прибављање пословн.
објеката и простора-
aдаптација зграде
Ватрогасног друштва

---- ---- ---- ---- ----

511130

Издаци за изградњу и
прибављање саобраћајних
објеката-Пјешачка стаза
Доњи Жабар-Лончари

---- ---- ---- ---- ----

511190

Издаци за изградњу и
прибављање осталих
објеката-Прикључци на
канализациону мрежу у
Доњем Жабару

---- ---- ---- ---- ----

511190 Изградња парохијског дома
у Д. Жабару ---- ---- ---- ---- ----

511190 Наставак изградње трибина
у Доњем Жабару ---- ---- ---- ---- ----

511220
Издаци за инвестиционо
одржавање, реконструкцију
и адаптацију старе школе ---- ---- ---- ---- ----

511290

Издаци за инвестиционо
одржавање, реконструкцију
и адаптацију осталих
објеката-Реконструкција
нисконапонске мреже

---- 3.010 ---- ---- ----

511320 Издаци за набавкуканцелар.
опреме, алата и инвент. 541 ---- 112 21 ----

513000
ИЗДАЦИ ЗА

НЕПРОИЗВЕДЕНУ
СТАЛНУ ИМОВИНУ

---- ---- ---- ---- ----

513110 Издаци за прибављање
земљишта ---- ---- ---- ---- ----

510000
ИЗДАЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ-укупно:

22.701 61.010 112 ---- ----

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ
ДУГОВА

621320

Издаци за отплату главнице
зајмова примљених од
домаћих јавних
финанс.субјеката-
Комерцијална банка

21.598 46.251 26.713 124 58



Страна 17

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

621320

Издаци за отплату главнице
зајмова примљених од
домаћих јавних финанс.
субјеката-Развојна банка

---- 37.294 15.255 ---- 41

620000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ
ДУГОВА-укупно: 21.598 83.545 41.968 194 50

СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР
ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 86.198 170.265 108.107 125 63

411000   РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА
ПРИМАЊА 14.842 37.265 28.302 191 76

411100 Расходи за бруто плате 13.136 32.500 14.540 111 45

411220
Расходи за нето накнаду

раднику Центра за
социјални рад

---- ---- 7.478 ---- ----

411220 Расходи за накнаде за
топли оброк 1.029 2.200 807 78 37

411220 Расходи за регрес за
годишњи одмор ---- 700 ---- ---- ----

411290 Расходи за порезе и
доприносе на накнаде 677 1.800 5.477 809 304

411290 Расходи за допринос на
бруто плату за инвалиде ---- 65 ---- ---- ----

412000
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ

КОРИШЋЕЊА РОБА И
УСЛУГА

---- ---- 800 ---- ----

412790 Расходи за остале стручне
услуге ---- ---- 800 ---- ----

416000

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ
КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ
БУЏЕТА ОПШТИНЕ

71.356 133.000 78.246 110 59

416110

Текуће дознаке
корисницима социјалне
заштите које се исплаћују
од стране установа
социјалне заштите

60.938 108.000 68.258 112 63

416120
Текуће помоћи породици,

дјеци и омладини-
Подстицај наталитету

3.800 10.000 2.200 58 22

416120

Текуће дознаке грађанима
које се исплаћују из буџета
општине-Остале текуће
дознаке грађанима

1.530 5.000 4.456 291 89

416210

Дознаке другим
институцијама обавезног
социјалног осигурања које
се исплаћују од стране
установа социјалне заштите
-Здравствено осигурање
социјално угрожених лица

5.088 10.000 3.332 65 33

410000

ТЕКУЋИ РАСХОДИ
ОСИМ РАСХОДА
ОБРАЧУНСКОГ
КАРАКТЕРА–укупно:

86.198 170.265 107.348 125 63

511000
ИЗДАЦИ ЗА
ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ
ИМОВИНУ

511380 Средства за набавку опреме ---- ---- 759 ---- ----

510000
ИЗДАЦИ ЗА
НЕФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ-укупно:

---- ---- 759 ---- ----



Страна 18

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ
ЗАЈЕДНИЦЕ 2.700 10.000 4.090 151 41

412930 Расходи за остале накнаде
за рад ван радног односа 2.700 10.000 4.090 151 41

410000

ТЕКУЋИ РАСХОДИ
ОСИМ РАСХОДА
ОБРАЧУНСКОГ
КАРАКТЕРА–укупно:

2.700 10.000 4.090 151 41

372200 СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ
РЕЗЕРВЕ ---- 10.000 1.672* ---- 17

УКУПНИ РАСХОДИ
БУЏЕТА: 864.296 1.823.402 901.613 104 49

РАСХОДИ БУЏЕТА
 ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Одјељак О  П  И  С ОСТВАРЕЊЕ
I-VI 2013.

УСВОЈЕНИ
БУЏЕТ
ЗА 2014.

ОСТВАРЕЊЕ
I-VI 2014.

ИНДЕКС
(5/3)

ИНДЕКС
(5/4)

1 2 3 4 5 6 7
Укупни расходи функција
(збир) 842.698 1.729.857 859.645 102 50

01 Опште јавне услуге 630.527 1.259.847 677.800 107 54
04 Економски послови 5.596 68.000 20.744 371 31
05 Заштита човјекове околине 4.669 14.000 6.321 135 45

06 Стамбени и заједнички
послови 22.160 61.010 ---- ---- ----

08 Рекреација, култура,
религија 36.950 95.000 25.300 68 27

09 Образовање 81.858 124.000 61.222 75 49
10 Социјална заштита 60.938 108.000 68.258 112 63

Некласификовани расходи: 21.598 93.545 41.968 194 45

          Отплате дугова 21.598 83.545 41.968 194 45

           Буџетска резерва ---- 10.000 ---- ---- ----

АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ РАСХОДА
СТРУКТУРА РАСХОДА ПО ВРСТАМА

95,25

0,1

4,65

ТЕКУЋИ РАСХОДИ

КАПИТАЛНИ
РАСХОДИ

ИЗДАЦИ ЗА
ОТПЛАТУ ДУГОВА

ТЕКУЋИ РАСХОДИ
   Текући расходи су остварени у износу од 858.774 КМ, односно, индекс остварења у односу на
годишњи план je 51, а у односу на исти период претходне године је 105. Учешће ових расхода у
укупно оствареним расходима је 95,25%



Страна 19

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
   Расходи за лична примања су остварени у износу од 467.756 КM или 58% у односу на
планиране,а113% у односу исти период претходне године.У структури ових расхода средства за
бруто плате запослених износе 373.397 КМ, а расходи за бруто накнаде трошкова и осталих
личних примања запослених износе 94.359 КМ.У бруто накнаде спадају: Накнаде за превоз
радника на посао и са посла, накнаде за топли оброк, јубиларне награде и накнада за рад
директора Центра за цосијални рад са припадајућим доприносима. Расходи за лична примања су
већи у односу на план из разлога што планом нису обухваћене накнаде за рад директора Центра
за социјални рад и трошкови пореза и доприноса на лична примања по записнику инспектора
Пореске управе Републике Српске. Наиме, крајем 2013.године обављена је контрола од стране
Пореске управе Републике Српске гдје су утврђене неплаћене обавезе по основу доприноса на
лична примања за период 2009.-2013.године у износу од 33.692,14 КМ. Утврђени дуг је доспио
на наплату почетком 2014.године и исти је уплаћен на Јединствени рачун трезора, а Ребалансом
за 2014.годину ће се извршити повећање економског кода - Расходи за бруто накнаде трошкова
и осталих личних примања запослених за исти износ.
  Расходи по основу коришћења роба и услуга износе 175.259 KM, што je 48% од годишњег
плана, а 92% у односу на исти период претходне године. У оквиру ових трошкова налазе се
расходи прокњижени на економским кодовима од 412100 - 412900, а односе се на трошкове
скупштине, административне услужбе, Центра за социјални рад и Мјесних заједница.

Трошкови закупа опреме су остварени у износу од 1.209 КМ што је у складу са планом. Ови
трошкови се односи на закуп линије за трезорско пословање.

Трошкови електричне енергије  су остварени у износу од 10.876 КМ или 44% у односу на
план, а 81% у односу на исти период претходне године, а трошкови електричне енергије за
канализацију су за 9% већи од остварења у истом периоду претходне године, а за 20% мањи од
идеалне половине годишњег плана.

Трошкови услуга одвоза смећа остварени су у износу од 6.321 KM, односно 45% у односу на
план. Расходи за услуге дератизације и дезинсекције су остварени у износу од 293 КМ, што
чини 8% планиране величине и 9% у односу на остварење у истом периоду претходне године.

Расходи за поштaнске и телефонске услуге су остварени у износу од 13.883 КМ, односно 66%
у односу на план. Расходи за канцеларијски материјал остварени су у износу од 3.811 KM, што
је за 18% мање од половине годишњег плана, а за 45% мање од остварења у истом периоду
претходне године.

Расходи за текуће одржавање су у укупном износу остварени 63% у односу на план, што значи
да су мање планирани у односу на потребе, тако да имамо ситуације гдје је за пола године
утрошен скоро годишњи износ планираних средстава. Повећање ових расхода се односи на
одржавање алтернативних путева (насипање), због пресијецања главног пута насталог усљед
мајских поплава.

Расходи по основу путовања у земљи су остварени у проценту од 54% у односу на  план.
Расходи по основу утрошка горива износе 6.107 КМ, што представља повећање за 1% у

односу на план, а повећање за 18% у односу на исти период претходне године. Трошкови
платног промета су остварени у износу од 2.274 КМ, тј. зa 9% мање у односу на план. Расходи
за осигурање запослених и осигурање и регистрацију возила су остварени у складу за
прописима који регулишу ову област и у складу су са планираним.

Расходи за услуге јавног информисања који се односе на услуге штампања, објављивање
тендера, огласа итд. остварени су у износу од 1.724 КМ или 34% у односу на план, а 84% у
односу на исти период претходне године. Услуге медија су остварене у износу од 8.400 KM или
49% у односу на планиране. Расходи за рачуноводствене услуге су остварени у проценту од
57% у односу на планиране, а расходи за геодетске услуге у проценту 23% у односу на
планиране. Расходи за  стручне комисије су остварени у складу са планом. Средства за услуге
инспектора и комуналног полицајца нису издвајана у првој половини текуће године.

Расходи за услуге одржавања јавних површина су остварени у износу од 1.084 КМ. Трошкови
енергије за јавну расвјету су остварени у износу од 11.102 КМ, што је 58% од годишњег плана, а
за 2% мање у односу на остварење у истом периоду претходне године.



Страна 20

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
Расходи за бруто накнаде по основу повремених и привремених послова и уговора о дјелу су

смањени у односу на  планиране. Трошкови репрезентације су повећани у односу на план, а
смањени у односу на исти период претходне године. Средства за контролу исправности воде за
пиће су утрошена у већем износу од планираног на годишњем нивоу из познатих разлога
везаних за мајске поплаве. За противградну заштиту је издвојено 3.000 KM, односно 50% у
односу на годишњи план, а према уговору са Владом РС. Остали непоменути расходи износе
1.624 КМ, а односе се на обезбјеђење зграде општине и сл..

   Расходи по основу камата на примљене зајмове су остварени у износу од 18.662% KM или
51% у односу на план, a односе се на позајмљена средства за капиталне расходе из 2010.године
(за канализацију) и позајмљена средства из 2013.године, такође за капиталне расходе.
   Грантови у периоду од 01.01.-30.06.2014. године износе 61.483 KM, односно 37% у односу на
план, а за 6% су мањи од остварења у истом периоду претходне године.
Средства за спортске организације су издвојена у износу од  17.900 KM, односно 45% у односу
на план, a средства за финансирање спортских манифестација у посматраној години су
издвојена у износу од 1.900 KM или 27% у односу на планирану величину.
Текући грантови вјерским организацијама-Црквеној општини Доњи Жабар и Лончари су
дозначени у износу од 2.500 КМ или 50% од планиране величине.
Основној школи је издвојено 6.954 КМ или 70% од годишњег плана.
За рад КУД-a издвојено је 3.000 KM, што је у складу са годишњим планом, као и са остварењем
у истом периоду претходне године.
За општинску организацију Црвеног крста је издвојено 1.005 KM, а Борачкој организацији
општине Доњи Жабар 6.200 KM.
Савезу општина и градова дозначено је 167 КМ, за суфинансирање Ватрогасне јединице 13.700
КМ, Удружењу пензионера 250 КМ и осталим удружењима 2.232 КМ.
За капиталне грантове вјерским организацијама-Црквеној општини Доњи Жабар за изградњу
Парохијског дома дозначено је 5.000 КМ или 13% од планиране величине.
Дознаке на име социјалне заштите износе 135.614 KM, што представља остварење  од 52% од
планираних величина на годишњем нивоу, а 97% у односу на исти период претходне године.
Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране буџета износе
68.258 КМ или 63%  од годишњег плана, а 112% од остварења у истом периоду
претходне године. Дознаке корисницима социјалне заштите односе се на редовне социјалне
помоћи у чијем дијелу учествује и Министарство здравља и једнократне социјалне помоћи које
се исплаћују из средстава општинског буџета.

Средства за војне инвалиде, рањене борце и породице погинулих бораца су издвојена у висини
од 1.500 KM.
Стипендије студентима су исплаћене у висини од  16.750 KM, односно, индекс њиховог у
односу на планиране је 40.
Индекс остварења трошкова превоза ученика у односу на план је 53.
Ови трошкови се односе на превоз ученика у основну школу у износу од 13.860 КМ и средње
школе у износу од 23.658 КМ.
Остали трошкови превоза су остварени у износу од 1.600 KM или 53% у односу на план.
Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-подстицај наталитету  су издвојене у износу од
2.200 или 22% од планиране величине.
Остале текуће дознаке грађанима су издвојене у износу од 4.456 KM, a oдносе се на помоћи
појединцима на основу појединачних захтјева.

За здравствено осигурање социјално угрожених лица издвојено је 3.332 КМ или 33% од
планираних средстава.

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ

   Трошкови за набавку сталних средстава су остварени у износу од 871 KM, што представља
0,10% од укупно остварених расхода, а односе се на  набавку опреме за административну
службу и Центар за социјални рад за чије расходе су ангажована средства буџетске резерве.



Страна 21

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА у износу од 41.968 KM или 50% у односу на план, односе се
на поврат дијела  кредита Комерцијалној банци који је утрошен за изградњу канализационог
система и поврат дијела кредита Развојној банци за капиталне инвестиције –набавка земљишта,
изградња пјешачке стазе и парохијског дома. Учешће ових трошкова у укупном расходима је
4,65%.

РЕАЛОКАЦИЈА СРЕДСТАВА
У периоду од 01.01.-30.06.2014. године извршена је реалокација средстава у износу од 27.400

КМ Рјешењем број:02-022-10/14 од 04.марта 2014.године са организационе јединисе -
Административна служба, са економског кода 411100-Расходи за бруто плате на организациону
јединицу - Центар за социјални рад на економски код 411200-Расходи за бруто накнаду за рад
директора Центра за социјални рад. Напомињемо да буџетом за 2014.годину накнада за рад
директора Центра за социјални рад није планирана, а у 2014.години дошло је до ангажовања
лица на послове директора по препорукама надлежног Министарства.

БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА
У периоду од 01.01.-30.06.2014. године извршено је ангажовање средстава буџетске резерве у
износу од 1.671,33 КМ, Рјешењем број:02-022-12/14 од 04.априла 2014.године и то:
- износ од 800 КМ на потрошачку јединицу - Центар за социјални рад на економски код 412799-
Расходи за накнаду стручне комисије за утврђивање услова за оснивање Центра за социјални
рад,
- износ од 759,33 КМ на потрошачку јединицу - Центар за социјални рад на економски код
511343-Издаци за набавку алармних и сигурносних система и
- износ од 112 КМ на потрошачку јединицу – Административна служба на економски код
511382-Издаци за набавку алата.

Образложење

Разматрање Извјештаја о извршењу буџета за за период од 01.01.-30.06.2014. годину
предвиђено је програмом рада Скупштине општине Доњи Жабар, а у складу са  Законом о
буџетском систему Републике Српске(“Службени гласник Републике Српске“, број:121/12  и
52/14).

У овом извјештају дат је акценат на анализу остварења плана буџета, те анализу структуре
буџетских средстава.

Анализа се састоји из два дијела: анализа прихода и анализа расхода.
У оквиру анализе прихода анализирани су порески приходи, непорески приходи и трансфери

између буџетских јединица- помоћи kojе чине структуру прихода.
Расходи су приказани табеларно према економској, организационој и функционалној

класификацији. У оквиру анализе расхода анализирани су текући расходи, издаци за
нефинансијску имовину-капитални расходи и издаци за отплату дугова.

Обрадио: НАЧЕНИК ОПШТИНЕ
Служба за буџет и финансије Жељко Марјановић, с.р.____________________________________
     142

На основу члана 26. тачка 21. Статута општине Доњи Жабар („Службениг галсник општине
Доњи Жабар“, број 6/05, и Ванредни број 7/12 и 9/12), а у складу са чланом 45. Пословника
Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05, 4/05-
исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар, на 20.  редовној сједници
одржаној дана 30. септембра 2014.године, донијела је

ОДЛУКУ
о измјени Одлуке о избору чланова сталних радних тијела Скупштине општине

Доњи Жабар



Страна 22

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
I

У Одлуци о избору чланова сталних радних тијела Скупштине општине Доњи Жабар („Службени
гласник општине Доњи Жабар“, број 17/13 и 2/14), у тачки II. (Одбор за заштиту локалне
самоуправе) подтачка 5. умјесто Раденка Бјелановића бира се Слободан Крунић из Доњег Жабара,
из реда грађана.

II
У тачки IV. (Одбор за уређење простора, комуналне дјелатности и заштиту животне средине)

подтачка 4. умјесто Раденка Бјелановића бира се Ђуђа Стевановић из Доњег Жабара, из реда
грађана.

III
      Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у "Службеном гласнику
општине Доњи Жабар".

Број:01-022-78/14 Предсједник Скупштине
30. септембар 2014. године Лазар Стојановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________
     143
   На основу чл. 30. алинеја 26. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник
Републике Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине
Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни
број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник
општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине
Доњи Жабар је на 20. редовној сједници одржаној 30. септембра 2014. године,  донијела следећи

ЗАКЉУЧАК

I
Усваја се Извјештај о раду и реализацији васпитно – образовног рада ЈУ Основна школа „Доњи

Жабар“ Доњи Жабар на крају школске 2013/2014. године број 486/14 од 25. 8. 2014. године.

II
   Извјештај из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка.

III
   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине
Доњи Жабар“.

Број:01-022-79/14 Предсједник Скупштине
30. септембар 2014. године                                                                                 Лазар Стојановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________
     144
   На основу чл. 30. алинеја 26. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник
Републике Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине
Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни
број 9/12-а.т.) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник
општине Доњи Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине
Доњи Жабар је на 20. редовној сједници одржаној 30. септембра 2014. године,  донијела следећи

ЗАКЉУЧАК

I
   Скупштина општине Доњи Жабар усваја приједлог Комисије за награде и признања да се у 2014.
години не додјељују јавна признања општине Доњи Жабар имајући у виду финансијску ситуацију у
којој се општина Доњи Жабар налази.



Страна 23

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
II

   Скупштина општине Доњи Жабар препоручује Начелнику општине да у складу са Одлуком о
наградама и признањима општине Доњи Жабар («Службени гласник општине Доњи Жабар», број
6/07) додијели захвалнице појединцима или правним лицима које ће се уручити на свечаној
сједници Скупштине општине која се одржава 14. октобра, поводом обиљежавања Дана општине.

III
   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине
Доњи Жабар“.

Број:01-022-80/14 Предсједник Скупштине
30. септембар 2014. године                                                        Лазар Стојановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
145

Начелник Општине Доњи Жабар, на основу чл. 43 Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл. 46 Закона о јавним набавкама
(„Службени гласник БиХ“, бр. 49/04, 19/05, 52/05, 92/05,8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 60/10, 87/13 и
47/14) и чл. 44 Статута Општине Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05,
ванредни број 7/12 и 9 /12),  доноси следећу

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА-ИЗРАДА МЕЂУСПРАТНЕ АБ ПУНЕ

ПЛОЧЕ НА ОБЈЕКТУ ПОДРУЧНЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ У ЛОНЧАРИМА

I
   Приступа се поступку јавне набавке радова-израда међуспратне АБ пуне плоче на објекту
подручне  основне школе у Лончарима.

II
Предвиђени максимални износ бруто средстава за реализацију јавне набавке је 41.000,00КМ.

III
   Средства за извршење ове одлуке обезбиједиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2014.годину
.

Буџетска ставка са које се обезбјеђују финансијска средства је „издаци за изградњу и прибављање
пословних објеката и простора-наставак изградње подручне основне школе у Лончарима“,
економски код 511120, потрошачка јединица 0072130.

IV
За предметну јавну набавку спровешће се конкурентски захтјев за доставу понуда без објављивања

обавјештења о јавној набавци.
V

Предвиђени почетак реализације уговора је дан потписивања уговора, а крајњи рок завршетка је
31. 12. 2014.године.

VI
Критеријум који ће се примјењивати при избору најповољнијег понуђача је најнижа цијена

технички задовољавајуће понуде.
VII

Комисија за отварање и вредновање понуда формираће се накнадно, посебним рјешењем.

VIII
   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине
Доњи Жабар“.

Број:02-404-13/14 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 2. 9. 2014. године Жељко Марјановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________



Страна 24

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
     146
   На основу чл. 43. и 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр.
101/04, 42/05,118/05 и 98/13) чл. 34. и 46. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ, бр.
49/04,19/05,52/05,92/05,8/06,24/06,70/06,12/09, 60/10, 87/13 и 47/14) и чл. 35. Правилника о јавним
набавкама роба, радова и услуга (“Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/11), Начелник
општине Доњи Жабар, доноси следећу

ОДЛУКУ
о резултатима окончаног поступка и избору најповољније понуде у поступку јавне
набавке радова - израда међуспратне АБ пуне плоче на објекту подручне основне

школе у Лончарима

 I
У поступку јавне набавке радова - израда међуспратне АБ пуне плоче на објекту подручне основне

школе у Лончарима путем конкурентског захтјева за достављање понуда без објављивања
обавјештења о јавној набавци, задовољавајуће понуде су доставили следећи понуђачи:
     1. ДОО " ЗИДАР" БРЧКО по цијени од 40.391,12 КМ са ПДВ-ом (34.522,32 КМ без ПДВ-а)
     2. ДОО "ГРАЂЕВИНСКЕ КОНСТРУКЦИЈЕ ПЕЈИЋ" БРЧКО по цијени од 42.831,56 КМ  са
ПДВ-ом (36.608,17 КМ без ПДВ-а)
     3. ДОО "АСТРА ПЛАН" БРЧКО по цијени од44.490,68 КМ са ПДВ-ом ( 38.026,22 КМ без ПДВ-а)

II
Комисија за јавне набавке је на основу критеријума укупне најниже цијене технички

задовољавајуће понуде извршила вредновање понуда и у складу са Записником са затвореног
састанка и извјештаја Комисије број 02-404-13/14 од 19. 09. 2014. године којим је утврђено да
понуда понуђача “МДС ГРАДЊА” д.о.о. Брчко није квалификоване због недостатка лиценце за
градњу што је тражено тачком 2.2.6. конкурентског захтјева, а што не утиче на валидност поступка у
погледу броја квалификованих понуда имајући у виду да су остале три понуде квалификоване и
прихватљиве за уговорни орган, Комисија је утврдила да је понуда понуђача ДОО "ЗИДАР" БРЧКО
са укупном цијеном од 40.391,12 КМ са ПДВ-ом (34.522,32 КМ без ПДВ-а), најповољнија понуда.

III
Са најповољнијим понуђачем ДОО "ЗИДАР" БРЧКО , закључиће се уговор у складу са Законом о

јавним набавкама БиХ и Законом о облигационим односима.

IV
Против ове одлуке може се поднети  писмени приговор, у року од 5(пет) дана од дана достављања

исте.
Приговор се подноси Начелнику општине, писмено, а може се изјавити и на записник код овог

органа.
V

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а биће објављена и у "Службеном гласнику  општине
Доњи Жабар".

Број:02-404-13/14 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
20.04.2014. године Жељко Марјановић, инж.пољопривреде, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________
     147

На основу члана 118. Закона о уређењу простора и грађењу (‚‚Службени гласник Републике
Српске‘‘, број 40/13) и члана 44. Статута општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи
Жабар", број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12), Начелник општине Доњи Жабар,
доноси

РЈЕШЕЊЕ
о именовању надзорног органа над извођењем радова на изградњи објекта

Амбуланте породичне медицине Дома здравља Бијељина – Амбуланта Доњи Жабар



Страна 25

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
   1. «ПЛАНУМ» д.о.о. Брчко, улица Булевар мира 16, зграда «Теодора» II спрат – локал 21, Брчко
Дистрикт БиХ именује се за надзорног органа над извођењем радова на изградњи објекта Амбуланте
породичне медицине Дома здравља Бијељина – Амбуланта Доњи Жабар у складу са:

- Главним пројектом под шифром 1-II/12 израђеним од стране „ПЛАНУМ“ д.о.о. Брчко од
фебруара мјесеца 2012. године,

- Уговором број BA/RS/HSEP AP/CW/NCB-208/14 од 21. 8. 2014. године којим је за извођача
радова одређен „Јокић Инвест“ д.о.о. Зворник, и

- Рјешењем о одобрењу за грађење издатим од стране Административне службе општине Доњи
Жабар/Општинска управа број 03/3-361-3/12 од 18. 5. 2012. године и Рјешењем број 03/3-361-1/13 од
14. 5. 2013. године.
   2. Надзорни орган дужан је да, у складу са законом:

- утврди усаглашеност исколчења објекта са записником о исколчењу објекта и пројектом,
- обезбиједи да се радови на објекту изводе у складу са грађевинском дозволом, техничком

документацијом и овим законом, а ако извођач одбије да поступи према његовим упутама и настави
са изградњом објекта супротно грађевинској дозволи и техничкој документацији, дужан је да то
констатује у грађевинском дневнику и без одгађања обавијести надлежну урбанистичко-грађевинску
инспекцију,

- утврди да је квалитет радова, уграђених грађевинских производа и опреме у складу са
захтјевима пројекта, условима прописаним овим и другим законима, прописима донесеним на
основу тих закона, техничким нормама и стандардима, те присуствује узимању контролних узорака,
односно узорака којима се на градилишту доказује квалитет уграђених грађевинских производа,

- у писаној форми обавијести надлежну урбанистичко-грађевинску инспекцију у случају да
резултати испитивања уграђеног материјала нису у складу са прописима,

- потврди извођење радова потписивањем грађевинског дневника, контролише грађевинску
књигу (када се води) и контролише све измјене у техничкој документацији,

- без одгађања обавијести надлежну институцију, када у току грађења или извођења других
радова наиђе на објекте који имају обиљежје природног или културно-историјског насљеђа и
предузме потребне мјере заштите налазишта,

- у писаној форми обавијести инвеститора, надлежни орган који је издао грађевинску дозволу и
надлежну инспекцију о недостацима у техничкој документацији и о непредвиђеним околностима
које су важне за извођење радова и коришћење техничке документације и

- сачини извјештај о извршеном надзору по завршетку грађења.
   3. Послови стручног надзора из тачке 2. овог Рјешења обављаће се у периоду трајања ванредне
ситуације за одбрану од поплава на подручју општине Доњи Жабар.
   4. Права и обавезе општине Доњи Жабар и надзорног органа, укључујући и накнаду за вршење
надзора биће регулисана посебним уговором између надзорног органа и општине Доњи Жабар.
   5. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављена у «Службеном гласнику
општине Доњи Жабар».

Број: 02-022-16/14 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
9. септембар 2014. године Жељко Марјановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________
     148

На основу чл. 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике
Српске», бр. 101/04,42/05,118/05 и 98/13) и чл. 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи Жабар
(«Службени гласник општине Доњи Жабар», број 6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12),
Начелник Општине Доњи Жабар, доноси

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Комисије за расподјелу конценроване хране за краве музаре у

поплављеним домаћинствима на подручју општине Доњи Жабар

I
   Именује се Комисија за расподјелу концентроване хране за краве музаре (донација програма УН-
ФАО) на поплављеним домаћинствима на подручју општине Доњи Жабар, у саставу:
     1. Цвијетин Ђорђић, Предсједник Комисије
     2. Стево Тодоровић, Замјеник Предсједника Комисије



Страна 26

Број 11  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Сриједа, 1. октобар 2014.
     3. Стефан Робак, Предсједник Савјета Мјесне заједнице Лончари, члан
     4. Душан Цвијановић, члан
     5. Мићо Гајић, Предсједник Савјета Мјесне заједнице Лончари, члан.

II
   Задатак Комисије је да изврши расподјелу концентроване хране за краве музаре (донација
програма УН-ФАО) поплављеним домаћинствима на подручју општине Доњи Жабар у складу са
обимом штета од поплава у мају 2014. године утврђеним од стране Комисије за процјену штете од
поплава у пољопривреди на подручју општине Доњи Жабар именоване Рјешењем број 02-339-4/14
од 30. маја 2014. године и о томе сачини и поднесе писани извјештај Начелнику општине.

III
   Комисија нема право на накнаду за свој рад.

IV
   Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном гласнику Општине
Доњи Жабар».

Број: 02-339-13/14                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
2. септембар 2014. године                                                                Жељко Марјановић, с.р.
Доњи Жабар ____________________________________

САДРЖАЈ
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

139. Одлука о дугорочном кредитном задужењу Општине Доњи Жабар
140. Одлука о краткорочном кредитном задужењу Општине Доњи Жабар
141. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за период 1.

1. 2014. - 30.6.2014. године
142. Одлука о измјени Одлуке о избору чланова сталних радних тијела Скупштине

општине Доњи Жабар
143. Закључак о усвајању Извјештаја о раду и реализацији васпитно – образовног рада ЈУ

Основна школа „Доњи Жабар“ Доњи Жабар на крају школске 2013/2014. године
144. Закључак о усвајању приједлога Комисије за награде и признања да се у 2014. години

не додјељују јавна признања општине Доњи Жабар

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
145. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова – израда међуспратне АБ пуне

плоче на објекту Подручне Основне школе у Лончарима
146. Одлука о резултатима окончаног поступка и избору најповољније понуде у поступку

јавне набавке радова - израда међуспратне АБ пуне плоче на објекту подручне
основне школе у Лончарима

147. Рјешење о именовању надзорног органа над извођењем радова на изградњи објекта
Амбуланте породичне медицине Дома здравља Бијељина – Амбуланта Доњи Жабар

148. Рјешење о именовању Комисије за расподјелу конценроване хране за краве музаре у
поплављеним домаћинствима на подручју општине Доњи Жабар

Сриједа, 1. октобар 2014. године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 11/14

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Митар
Митровић дипл. правник Секретар Скупштине општине Доњи Жабар.
Тел/факс:054/875-100. "Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по
потреби. Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код
НЛБ Банке Бања Лука-Филијала Брчко.


